nis vinculis Ecclesiae filios unit, ut iure meritoque familia sint Dei. 

Quapropter id hortamur vehementer, ut ex Eucharistico celebrando 

Conventu praeter alios profuturos effectus apprime mutuae benevolen

tiae studium inter Bolivianos accrescat. Nihil tam divinum est homi

nibus aeque ac benef acere et venerando legem Dei, ex quo omnis pater

nitas in caelis et in terra nominatur/ inter se fratres appellari et osten

di, caritate duce, iustitia comite. Primum enim quod praecipit caritas 

id est, ut iustitia impleatur. 

Sunt illic haud parvo numero, qui exiguo victu, misero tecto, egestate 

laborant; sunt etiam Indi, ad quorum condicionem et statum saepe 

misericordiae plenum animi Nostri convertimus obtutum. Quantopere 

optamus et cupimus, ut quavis ex parte eorum adiuncta rerum in melius 

abeant. Excitent igitur ea quae in pientissimo religioso conventu delibe-

rabuntur, etiam socialis iustitiae studium, atque feracem fructum prae-

claramque sui linquant post futuris memoriam. 

Haec amantibus votis ominati, tibi, Dilecte Fili Noster, sollerti 

S. Crucis de Sierra Episcopo, eiusque diligenti Auxiliari Episcopo, 

Magistratibus, Antistitibus, Sacerdotibus et christifidelibus Eucharistico 

Conventui ex universa Boliviana Natione interfuturis, Consilio, quod 

eum diligenter et sapienter apparavit, Apostolicam Benedictionem, cae

lestium donorum pignus, erga SS. Eucharistiam incensae religionis inci

tamentum, impertimus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die iv mensis Iulii, anno m c m l x i , Pontificii-

tus Nostri tertio. 

IOANNES PP. XXIIT 

2 Cfr. Io. 1, 14, 16. * 
3 Eph. 3, 15. 
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II 

Ad Rev.mum P. Michaelem Browne, Ordinis Fratrum Praedicatorum Mo

deratorem Generalem, quinto exeunte saeculo, ex quo Sanctorum Cae

litum honores Pius Pp. II S. Catharinae Senensi decrevit. 

IOANNES PP. XXIII 

Dilecte fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Hoc anno 

quinque explentur saecula, postquam Catharina Senensis a Pio II 

Sanctorum Caelitum fastis ascripta est. Insueta magnificentia hoc in 

Vaticana Basilica contigit, rite peracto, ut translaticius mos poscit, 

iudicio, quod Venetiis — id meminisse Nobis perquam suave — feliciter 

incohatum fuerat. Quae omnia devoto cum obsequio recolere Ordinis 

Fratrum Praedicatorum et munus et gaudium erit, siquidem, S. Domi

nici afflatu spirituque mire incensa motaque, haec sacra virgo religiosae 

familiae, cui praees, decori est eximio et ornamento nunquam deciduo. 

Nec dubitamus, quin, hortatu et instituto tuo, dilecte fili, congruentia 

commemorando eventui consilia sapienter et fructuose perficiantur. 

Sanctae Catharinae Senensi apte accommodari possunt S. Pauli 

Apostoli verba : Infirma mundi elegit Deus, ut confundat fortia.1 

Quamvis enim non claritatem generis, non adeptam ab hominibus hu

manarum divinarumque rerum cognitionem nec favorem procerum 

iactare sibi posset, humilis ex humilibus nata, caelestis gratiae florens 

vigore, cui semper obsequi ipsi lex fuit, in celsum adeo evecta est, ut ea 

quae fecit narrarentur in scripturis populorum et principum,2 et quae 

indocta docuit râpèrent admirationem sapientium. Turbulentissimis 

temporibus ipsa Apostolicae Sedis potestatem fortiter asseruit, atque 

ut Romanus Summus Pontifex, Avenione relicta, Romam peteret, stre

nue annisa est ; fuit inter civilia bella pacis nuntia et sequestra ; epistu

lae autem et opusculum, cui inscriptio Dialogus super Divina Provi

dentia, quibus, adhuc ea vivens, viros ac mulieres suis mysticis prae

ceptis uti cupientes gregatim ad se deduxit, etiam post futuris sunt 

eruntque velut amoenissimus Dei hortus, in quo secreta caelestia, prae

celsae virtutes, amabiles hortationes opobalsama stillant. Ex iis operi

bus liquido eruitur, quanto religionis studio ipsa SS. Eucharistiam 

1 1 Cor. 1, 27. 
2 Cfr. Ps. 86, 6. 
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coluerit, quantopere et Iesu Christi, cuius impressa tulit stigmata, cru

ciatus et dolores meditata sit, et Sacratissimum Cor Iesu Sanguinemque 

pretiosum in honore habuerit, indeque quot divitias piarum cogitatio

num sibi hauserit. 

Si apud Deum Sancta Catharina tantum deprecando valuit, si tot 

beneficia suae aetatis hominibus contulit, si animus eius virili quadam 

firmitate tot calamitatibus et malis frangi non potuit, ex eo contigit, 

quod, vere mulier fortis, muneribus divinae gratiae abunde praedita 

fuit et caritate flagra vit, cui nil erat impervium, nil intentatum relic

tum, ut aeterni Conditoris gloria ex animorum salute et pulchritudine 

enitesceret. 

Ex Apostolicis Litteris sub plumbo datis Canonizationis causa hoc 

manifesto deducitur : « Arguebat peccatores, et blandissimis verbis ad 

paenitentiam revocabat. Praecepta salutis omnibus laeta dabat. Quid 

sectandum, quid fugiendum esset, alacri vultu ostendebat. Dissidentes 

summo studio componebat. Multa extinxit odia et mortales seda vit 

inimicitias . . . Duobus Pontificibus Gregorio XI et Urbano VI acceptis-

sima fuit, adeo ut legationibus fungeretur, multisque spiritualibus gra

tiis ab eis donaretur » . 3 

Iure igitur meritoque a Romanis Pontificibus in Ecclesiae candelabro 

apertius usque imposita, ut luceret omnibus qui in domo sunt,4 sibi 

creditam tutelam accepit eorum, quae ipsis magnopere cordi erant : a 

Pio IX ea declarata est caelestis Patrona Urbis Romae, a S. Pio X mulie

rum ab Actione Catholica in Italia, a Pio XII Italiae, ab eodem Pio XII 

Italicarum infirmorum ministrar um. 

Expedit quidem ut anniversaria huiusmodi celebrentur saecularia 

sollemnia, praesertim studio et cura Dominicianae religiosae familiae. 

Huius beatae caelitis revolvantur fasti, replicentur annales. Iuvenes et 

virgines, senes cum iunioribus, omnis coetus et aetas, primores et popu

lares cives, cumprimis Senenses qui merito gloriantur eam sibi civem 

esse, quam maxime per Italas oras, sidus amicum suspiciant, eius de-

mirentur decora et ornamenta sanctitudinis inditae, benignam depre

centur opem, ut, vitiis et erroribus repulsis, mitis aevi felicia tempora 

illucescant. 

Caeleste invocantes auxilium, ut haec omnia in catholicae fidei incre

mentum et profectum sapienter cogitetîs et valide perficiatis, tibi, di-

3 Bullarium Romanum, Tom. V, 1860, p. 164. 
4 Cfr. Matth. 5, 15. 
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lecte fili, sodalibusque tuis, et universis, qui gesta S. Catharinae Senen

sis, quinque abhinc saecula Sanctorum fastis insertae, piae mentis obse

quio recolent, Apostolicam Benedictionem peramanter impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xx mensis Iulii, anno 

MCMDXi, Pontificatus Nostri tertio. 

IOANNES PP. XXIII 

ALLOCUTIONES 

I 

Delectis sodalibus e Societate cui nomen « Pax Christi », qui Romam e 

variis nationibus peregrinati sunt, decimo volvente anno ab eadem Soda

litate constituta.* 

CJiers fils et filles, 

L'année dernière, Nous avions le plaisir d'exprimer à Notre cher 

Cardinal Feltin et aux membres du Conseil Général International de 

Pax Christi Notre estime pour l'action menée par ce Mouvement. Sou

lignant alors que l'origine de cette organisation se trouvait liée aux 

années ferventes de Notre modeste service du Saint-Siège en France, 

Nous affirmions entre autres : « l'idée de paix nous touche au plus pro

fond de l'âme. Pour faire croître la paix, il faut être en paix avec Dieu, 

avec le prochain et avec nous-mêmes. L'idée de paix se nourrit de pa

tience et de confiance en Notre-Seigneur yy.1